
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 51 «РАДУГА» 

(МБДОУ «ЦРР-Д/С № 51 «РАДУГА») 

г. Альметьевск 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2020                                                                                                                № 66 

 

«Об организационном начале нового 2020-2021 учебного года»     

 

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа правительства РФ «Об утверждении типового положения о дошкольных 

образовательных учреждениях, СанПиН 2.4.1.3049-13, Уставом в целях организации 

образовательного процесса, направленного на повышение качества образования 

дошкольников и укрепления здоровья воспитанников  

приказываю: 

1. Приступить к оказанию основных образовательных услуг по реализации основной 

образовательной программы МБДОУ «ЦРР – д/с № 51 «Радуга» по окончанию ремонтных 

работ.  

2. Утвердить следующую документацию: 

    2.1. Годовой план работы МБДОУ ЦРР – д/с № 51 «Радуга» на 2020-2021 учебный год; 

    2.2. Годовой календарно-образовательный график МБДОУ ЦРР – д/с № 51 «Радуга» на 

2020-2021 учебный год; 

   2.3. Учебный план МБДОУ ЦРР – д/с № 51 «Радуга» на  2020-2021 учебный год; 

   2.4. Адаптированную образовательную программу для детей с ОВЗ (ФФНР, ОНР) на 2020 

– 2021 уч. год; 

   2.5. План работы по предупреждению МБДОУ ЦРР – д/с № 51 «Радуга» ДДТТ на 2020-

2021 уч.год; 

   2.6. Сетки-расписания основной образовательной деятельности и режим дня МБДОУ ЦРР 

– д/с № 51 «Радуга» на холодный период 2020-2021 уч.год; графики работы кабинета 

БДД  и площадки БДД; 

   2.7. План работы специалистов МБДОУ ЦРР – д/с № 51 «Радуга» (учителя-логопеда, 

инструктора по физической культуре, музыкальных руководителей, воспитателя по 

обучению татарского языка, педагога-психолога) на 2020-2021 уч.год; 

   2.8. План работы родительского комитета ДОУ на 2020-2021 уч.год; 

   2.9. Планы сотрудничества с МБОУ «Гимназия №1 им. Р. Фахретдина», МАОУ «Лицей 

№2», Альметьевским краеведческим музеем на 2020-2021 уч.год; 

   2.10. План реализации проекта ПАО «Татнефть» «Высокое качество образовательной 

среды через открытое профессиональное взаимодействие педагогов детских садов 

г.Альметьевска» на 2020-2021 уч.год; 

   2.11.План реализации основных мероприятий по экологическому образованию 

воспитанников в рамках международной программы «Эко-школа/Зеленый флаг» на 2020-

2021 уч.год; 

   2.12. План работы базового МБДОУ ЦРР – д/с № 51 «Радуга»   на 2020-2021 уч.год; 

   2.13. План реализации проекта УМК по речевому развитию детей дошкольного возраста 

по теме «Развитие родной речи детей дошкольного возраста в условиях глобализации 

мирового полилингвального образовательного пространства» в МБДОУ «ЦРР-д/с № 51 

«Радуга» на 2020-2021 уч.год; 

 

 



 

2.14. План проведения процедур внутренней системы оценки качества образовательной 

деятельности на 2020-2021 уч.год; 

2.15. План сотрудничества с МБУ «Психолого-медико-педагогической консультации» на 

2020 – 2021 уч.год; 

2.16. Состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений ДОУ:                      

Жаркова Д.Р. старший воспитатель  - председатель 

Муравьева Т.В. старший воспитатель – секретарь 

Дуб В.Е. – председатель род.комитета гр.№ 4 

Галимова А.Ф. – председатель род.комитета гр.№ 14 

2.17. Состав комиссии по распределению выплат стимулирующего характера  ДОУ:                      

Председатель: Муравьева Т.В. -  старший воспитатель 

Секретарь: Сафина Т.Ю.  -  воспитатель 

Сахавова Г.И. – заведующий МБДОУ № 51 

Полякова О.В.  - старшая медсестра, председатель первичной профсоюзной организации 

МБДОУ № 51 

Зотова А.Ф. – младший воспитатель  

2.18. Состав комиссии по распределению выплат за качество выполняемых работ  ДОУ: 

Председатель комиссии  - Сахавова Г.И. заведующий МБДОУ № 51 

Жаркова Д.Р. – старший воспитатель  

Тагирова З.З. – воспитатель по обучению детей татарскому языку  

Полякова О.В. – старшая медсестра, председатель первичной профсоюзной организации 

МБДОУ № 51 

Зотова А.Ф. – младший воспитатель 

2.19. Состав мониторинговой службы  по реализации внутренней системы оценки качества 

образовательной деятельности  ДОУ: 

Сахавова Г.И.  – заведующий ДОУ (руководитель мониторинговой службы) 

Муравьева Т.В. – старший воспитатель  

Жаркова Д.Р.  - старший воспитатель 

Софьина С.Г.  - заместитель зав.по АХЧ 

Тагирова З.З. – воспитатель по обучению детей татарскому языку 

Киямова Г.М.- воспитатель (независимый  аудит качества дошкольного образования с помощью 

шкал ECERS) 

3.Назначить ответственным за организацию и предоставления информации об аттестации 

педагогов старшего воспитателя Муравьеву Т.В. 

4. Утвердить программы по дополнительным платным образовательным и иным услугам на 

2020-2021 уч.год: 

            1. «Логика» (возраст детей  6-7 лет). Составители: Евдокимова И.А.; Алчинова И.А.; 

Сагдиева Г.С. 

                          2. «Развивалочка» (возраст детей  5-6 лет). Составители:  Муравьева Т.В.,  Жаркова Д.Р. 

                          3.  Серпантинки» (возраст детей 4-7 лет). Составитель: Сайфутдинова Г.З. 

                          4. «Задоринки» (возраст детей 3-5 лет). Составитель: Даутова С.Н. 

                          5. «Радужка». Составители: Даутова С.Н., Раганова Н.В., Леванова О.А., Тагирова З.З. 

Юдина В.В. 

                          6. «Любознайка» (возраст детей 5-6 лет) включает в себя дидактическую систему Фребеля    

      образовательного модуля  программы СТЕМ образования. Составитель:  

Нуртдинова И.Р. 

                          7. «Робототехника» (возраст детей 5-6 лет). Составитель:  Минабутдинова Э.К. 

                          8. «Юный эрудит» (возраст детей 4-5 лет). Составитель: Киямова Г.М., Евдокимова И.А. 

              9. «Со сказкой к знаниям» (возраст детей 5-6 лет). Составитель: Юдина В.В. 

              10. «Юный художник» (возраст детей 4-5 лет). Составитель: Мельникова О.Н. 

             11. «Послушный язычок» (возраст детей 5-7 лет). Составитель: Данилова Е.В. 

              12. «Волшебный песок» (возраст детей 4-6 лет). Составитель: Лапшина Н.Н. 

              13. «Читай-ка» ( возраст детей 6-7 лет). Составители: Неклюдова Н.А., Гусева Г.З. 

                          14. «Комплекс индивидуальных оздоровительных профилактических услуг» 

              




